vestiunt lanae: mihi parva rura et  
 spiritum Graiae tenuem Camenae  
 Parca non mendax dedit et malignum  
 spernere volgus.

25

30

35

40

## XVII.

(Věren až do smrti.)

Cur me querellis exanimas tuis?  
 nec dis amicum est nec mihi te prius  
 obire, Maecenas, mearum  
 grande decus columenque rerum.

a, te meae si partem animae rapit  
 maturior vis, quid moror altera,  
 nec carus aeque nec superstes  
 integer? ille dies utramque

5

ducet ruinam. non ego perfidum  
 dixi sacramentum: ibimus, ibimus,  
 utcumque praecedes, supremum  
 carpere iter comites parati.  
 me nec Chimaerae spiritus igneae,  
 nec, si resurgat, centimanus Gyas  
 divellet umquam: sic potenti  
 Iustitiae placitumque Parcis.  
 seu Libra seu me Scorpions aspicit  
 formidolosus pars violentior  
 natalis horae, seu tyrannus  
 Hesperiae Capricornus undae,  
 utrumque nostrum incredibili modo  
 consentit astrum. te Iovis impio  
 tutela Saturno refulgens  
 eripuit volucrisque fati  
 tardavit alas, cum populus frequens  
 laetum theatris ter crepuit sonum:  
 me truncus illapsus cerebro  
 sustulerat, nisi Faunus ictum  
 dextra levasset, Mercurialium  
 custos virorum. reddere victimas  
 aedemque votivam memento:  
 nos humilem feriemus agnam.

## XVIII.

(Spokojenost málem.)

Non ébur neque aureum  
 mea renidet in domo lacunar,  
 non trabes Hymettiae  
 premunt columnas ultima recisas

Africa, neque Attali  
 ignotus heres regiam occupavi,  
 nec Laconicas mihi  
 trahunt honestae purpuræ clientæ.  
 at fides et ingeni  
 benigna vena est, pauperemque dives  
 me petit; nihil supra  
 deos laccesso, nec potentem amicum  
 largiora flagito,  
 satis beatus unicis Sabinis.  
 truditur dies die  
 novaeque pergunt interire lunæ:  
 tu secunda marmora  
 locas sub ipsum funus et sepulcri  
 immemor struis domos,  
 marisque Bais obstrepentis urges  
 summovere litora,  
 parum locuples continente ripa.  
 quid quod usque proximos  
 revellis agri terminos et ultra  
 limites clientium  
 salis avarus? pellitur paternos  
 in sinu ferens deos  
 et uxor et vir sordidosque natos.  
 nulla certior tamen  
 rapacis Orci fine destinata.  
 aula divitem manet  
 erum. quid ultra tendis? aequa tellus  
 pauperi recluditur  
 regumque pueris, nec satelles Orci  
 callidum Promethea  
 revexit auro captus. hic superbum

Tantalum atque Tantali  
 genus coercet, hic levare functum  
 pauperem laboribus  
 vocatus atque non vocatus audit.

## XIX.

(Hymna na Bakcha.)

Bacchum in remotis carmina rupibus  
 vidi docentem, credite posteri,

Nymphasque discentes et aures  
 capripedum Satyrorum acutas.

euhoe, recenti mens trepidat metu  
 plenoque Bacchi pectore turbidum  
 laetatur: euhoe, parce Liber,  
 parce gravi metuende thyrso!

fas pervicaces est mihi Thyiadas  
 vinique fontem, lactis et uberes  
 cantare rivos atque truncis  
 lapsa cavis iterare mella;

fas et beatae coniugis additum  
 stellis honorem tectaque Penthei  
 disiecta non leni ruina,  
 Thracis et exitium Lycurgi.

tu flectis amnes, tu mare barbarum,  
 tu separatis uvidus in iugis  
 nodo coerces viperino

Bistonidum sine fraude crines.

tu, cum parentis regna per arduum  
 cohors Gigantum scanderet impia,  
 Rhoetum retorsisti leonis  
 unguibus horribilique mala,

quamquam, choreis aptior et iocis  
ludoque dictus, non sat idoneus  
pugnae ferebaris; sed idem  
pacis eras mediusque belli.

25

te vedit insons Cerberus aureo  
cornu decorum, leniter atterens  
caudam, et recendentis trilingui  
ore pedes tetigitque crura.

30

## XX.

(Epilog. Básníkova nesmrtnost.)

Non usitata nec tenui ferar  
penna biformis per liquidum aethera  
vates, neque in terris morabor  
longius, invidiaque maior  
urbes relinquam. non ego, pauperum  
sanguis parentum, non ego, quem vocas,  
dilecte Maecenas, obibo,  
nec Stygia cohibebo unda.

5

iam iam residunt cruribus asperae  
pelles et album mutor in alitem  
superne nascunturque leves  
per digitos umerosque plumae.

10

iam Daedaleo notior Icaro  
visam gementis litora Bospori  
Syritesque Gaetulas canorus  
ales Hyperboreosque campos.

15

me Colchus et, qui dissimulat metum  
Marsae cohortis, Dacus et ultimi  
noscent Geloni, me peritus  
discret Hiber Rhodanique potor.

20

absint inani funere neniae  
luctusque turpes et querimoniae:  
compesce clamorem ac sepulcri  
mitte supervacuos honores.

---

## CARMINUM

### LIBER TERTIUS.

#### I.

(Chvála zdrželivosti.)

Odi profanum volgus et areeo.  
favete linguis: carmina non prius  
audita Musarum sacerdos  
virginibus puerisque canto.

5 regum timendorum in proprios greges,  
reges in ipsos imperium est Iovis,  
clari Giganteo triumpho,

cuncta supercilio moventis.

est ut viro vir latius ordinet  
arbusta sulcis, hic generosior  
descendat in campum petitor,

moribus hic meliorque fama

contendat, illi turba clientium  
sit maior: aequa lege Necessitas  
sortitur insignes et imos,

omne capax movet urna nomen.

5

10

15

destrictus ensis cui super impia  
 cervice pendet, non Siculae dapes  
 dulcem elaborabunt saporem,  
 non avium citharaeque cantus  
 somnum reducent: somnus agrestium  
 lenis virorum non humiles domos  
 fastidit umbrosamque ripam,  
 non Zephyris agitata Tempe.  
 desiderantem, quod satis est, neque  
 tumultuosum sollicitat mare  
 nec saevus Arcturi cadentis  
 impetus aut orientis Haedi,  
 non verberatae grandine vineae  
 fundusque mendax, arbore nunc aquas  
 culpante, nunc torrentia agros  
 sidera, nunc hiemes iniquas.  
 contracta pisces aequora sentiunt  
 iactis in altum molibus: huc frequens  
 caementa demittit redemptor  
 cum famulis dominusque terrae  
 fastidiosus; sed Timor et Minae  
 scandunt eodem, quo dominus, neque  
 decedit aerata triremi et  
 post equitem sedet atra Cura.  
 quodsi dolentem nec Phrygius lapis  
 nec purpurarum sidere clarior  
 delenit usus nec Falerna  
 vitis Achaemeniumque costum:  
 cur invidendis postibus et novo  
 sublime ritu moliar atrium?  
 cur valle permutem Sabina  
 divitias operosiores?